
　 　

　

　　　　　　　　　　　　Ｌ．猿舘伸俊（盛岡南ライオンズクラブ）

　　　　　　*2018年7月～2019年6月年度　332-Ｂ地区・第一副地区ガバナー立候補者

　　　　　　　　　　　　Ｌ．平野喜嗣（盛岡ライオンズクラブ）

　　　　　　*2018年7月～2019年6月年度　332-Ｂ地区・第二副地区ガバナー立候補者

　　　　　　　　　　　　Ｌ．菊池徳男（北上国見ライオンズクラブ）

★第１３８２回例会　　　　　2018年1月19日（金）12：15～

　【1月2日（火）世界のカレンダー展準備】　　Ｌ．佐藤美恵子　　Ｌ．関根信　　Ｌ．関根悟

　【12月20日（木）盛岡不来方ＬＣクリスマス会】　　Ｌ．関根信

　　　　　　　Ｌ．関根悟　　Ｌ．橋本幸典　　Ｌ．藤澤月子　　Ｌ．宮田謙　　Ｌ．吉田ひさ子　　　　[計：9名]

＊ファイン　…　11,400円　〔累計：135,970円〕

　【1月5日（金）世界のカレンダー展】　　Ｌ．餘目英男　　Ｌ．佐藤美恵子　　Ｌ．佐野公房　　Ｌ．関根信

締めくくられておりました。本日は貴重な

お話、誠にありがとうございました。

   国際協会より　（会長より記念品贈呈）　　ＬＣＩＦ1000ドル献金（3口）　　　　Ｌ．平野喜嗣

２０１８」に向けた自治体への訓練実施の提言等について意見交換を実施したそうです。

災害派遣活動に精進する事を願っております。

東北方面隊は、２０１７年６月２日に　「平成２９年度危機対策連絡会」を行い、その中で　「みちのくアラート

　【1月17日（水）資格審査会】　　Ｌ．平野喜嗣　　Ｌ．宮田謙

1人でも多くご参加、ご意見のご協力をと

《その他の報告事項》

　　　通知がございましたのでご承知置きくださいますよう、お願い致します。

　　　　　　*2018年7月～2019年6月年度　332-Ｂ地区・地区ガバナー立候補者

　①2018～2019年度地区ガバナー並びに第一・第二副地区ガバナー立候補者資格審査について

　　【会　　　場】　グリーンパレス大東　　　式典11：00～　　　祝宴12：20～14：00

≪事務局からのお知らせ≫

　　【登 録  料】　Ｌ．10,000円　　　家族・ＬＳ・ＬＬ・事務局員　8,000円

　　【申込締切】　2018年2月28日（水）

＊アテンダンス　…　会員54名　〔出席21名＋メーキャップ20名〕→76%

「みちのくアラート」とは、２００８年に岩手県と宮城県が共同で防災訓練を実施したのが

始まりだそうです。奇しくも２０１１年の東日本大震災に訓練の成果が出る事となりました。

　２月１２日(月）より入院の為、１週間程お休みを頂戴致します。

東北６県、５３市町村が参加し訓練が行われたそうです。その訓練の内容は、

また東日本大震災では多くの犠牲者が出ましたが、この防災訓練がなければ、もっと多くの犠牲者が出た

ものと思われているそうです。まさに、東北方面隊が災害派遣活動の任務の先鞭として全国に情報発信

しているといっても過言ではないともおっしゃっておりました。

今に思えば素晴らしい慧眼だと思うとおっしゃておりました。

自治体、関係機関等の災害対処の実効性の向上を図るために東北方面隊全部隊は

もとより、他方面隊、施設学校、海、空自衛隊並びに岩手県宮古市から宮城県岩沼市までの太平洋に

面した宮城県、岩手県を含む２４自治体、防災関係３５機関並びに一般市民を含めた約1万8千人が

　会員の皆様方にはご迷惑をおかけ致しますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　誕生祝（Ｌ．赤坂勝　Ｌ．佐藤美恵子　Ｌ．本田成幸　Ｌ．山戸常雄）

国民の生命並びに財産を守るために、これからも防災訓練、

参加するとともに、被害が予想される現地において訓練を実施する等、今までにない規模となりました。

《行事参加報告》

《行事参加報告》

メンバースピーチ　　　Ｌ．赤坂　勝

演　題　『みちのくアラートについて』

＊アテンダンス　…　会員54名　〔出席20名＋メーキャップ20名〕→74%

平成１１年より６年間防衛モニターとして自衛隊の理解を深め、平成１６年からは東北方面隊

＊ドネーション　…35,000円　〔累計：259,000円〕 　　ｸﾗﾌﾞ内受賞（L.吉田ひさ子　Ｌ．小笠原進　Ｌ．樋下光）

本日は、Ｌ．赤坂勝に　「みちのくアラートについて」と題しまして、お話をしていただきました。

オピニオンリーダーを務められており、その理解を更に深めているとおっしゃておりました。

２０１４年には第2回目の防災訓練を実施し、１回目は２県のみでしたが、２０１４年の2回目には、

　　…キャビネットより、過日開催されました資格審査会において、『候補者』として承認されて旨、

　　【日　　　時】　2018年4月8日（日）　　　受付10：00～ ＊ファイン　…　10,800円　〔累計：146,770円〕

＊ドネーション　…10,000円　〔累計：269,000円〕 　　誕生祝（L.斉藤岩夫　　L.平野喜嗣）

　②大東岩手ＬＣＣＮ５０周年記念式典のご案内が届いておりました。


